
QUINTA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2010 11
Diário Oficial

Executivo  4

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125295
PORTARIA Nº404/2010 - FSCMPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto s/nº de, DOE nº 31204 de 04/07/2008.
CONSIDERANDO, O Decreto nº. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, de, que dispõe sobre o cumprimento do estágio proba-
tório de servidor publico civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estágio Probató-
rio, dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos 
para exercer o cargo com conceito obtido de acordo com o seu 
processo de avaliação.

Nº SERVIDOR MATRÍCULA CARGO CONCEITO

1 ANA CLAUDIA MACHADO MONTEIRO 57192721/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

2 ANDRE RICARDO DO AMARAL TAVERNARD 5853982/3 FARMACEUTICO BOM

3 ANDREA BRITO NASCIMENTO 57196350/1 TÉCNICO EM LABORATÓRIO EXCELENTE

4 CARMEN HELENA NORBERTA BRITO DA SILVA 57192724/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

5 CARMEN LEONOR GONÇALVES MODESTO 57192710/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

6 CARMEN LUCIA PANTOJA GUALBERTO 5719282/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

7 CLARISSA SIMAS PEREIRA 54181055/2 FONOAUDIÓLOGO BOM

8 CLEIZE DOS REIS GOMES 57194862/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

9 CRISTHIANE MARIA DA SILVA RIBEIRO 57196038/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

10 DALMA  TATIANE ARAUJO DE LIMA 5854318/2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

11 DEBORA ANTONIA AMARAL FERREIRA 57194880/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

12 DENISE OLIMPIA DE ANDRADE FERRAZ 57195695/1 MÉDICO GINECOLOGISTA OBSTÉTRA BOM

13 DJANILSE NAZARE CHAGAS DE LIMA 57194540/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

14 ELDA MARIA TRINDADE MAFRA 57192862/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

15 EVALDO LOPES MONTEIRO 57193776/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

16 JEFTH LEONARDO VASCONCELOS CESAR 5719460/0 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

17 JOSE ANTONIO DA SILVA HAGE KARAM 7716002/2 MÉDICO GINECOLOGISTA OBSTÉTRA EXCELENTE

18 JOSE ANTONIO MARQUES DE LIMA 57192711/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

19 JOSÉ FRANCISCO CARVALHO DE PINHO 54195227/2 MÉDICO AUDITOR EM SAÚDE EXCELENTE

20 JOSILENE FERREIRA OLIVEIRA SOUSA 57193786/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

21 LENA CLAUDIA MAIA ALENCAR 57174557/2 MÉDICO ANESTESIOLOGISTA BOM

22 LILDINEIA DA CONCEIÇAO CASTRO ROCHA 57193769/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

23 LUISA CARLA GUALBERTO E SILVA 57188498/2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

24 MARCIA DO PERPETUO SOCORRO PINHEIROS 
DOS REIS 57192683/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

25 MARIA APARECIDA DA SILVA MULATINHO 57196500/1 ENFERMEIRO GENERALISTA BOM

26 MARIA CELESTE NAZARÉ ALMEIDA 5343089/2 ENFERMEIRO GENERALISTA BOM

27 MARIA IZABEL TRINDADE DOS SANTOS 57192762/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

28 MARIANA BRITO DE CARVALHO SANTOS 54180803/2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

29 MARILIA GABRIELA QUEIROZ DA LUZ 57174675/3 MÉDICO GINECOLOGISTA OBSTÉTRA EXCELENTE

30 MARIO JOSE MENDES LEITE 54183548/2 MÉDICO GINECOLOGISTA OBSTÉTRA BOM

31 MARLENE FARIAS CORECHA 5719444-2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

32 MAURO COELHO RIBEIRO 54195824/2 MÉDICO ANESTESIOLOGISTA BOM

33 MONIQUE FERNANDA DA SILVA BONIFACIO 57193454/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

34 NADIR MARTINS DOS SANTOS 5834848/3 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

35 PATRICIA DO SOCORRO NEVES DO CARMO 57194266/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

36 PATRICIA SUELY CAVALCANTE NONATO 57193112/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

37 PAULO EDUARDO SANTOS AVILA 57193089/1 FISIOTERAPEUTA BOM

38 PAULO ROBERTO NITTERL GONÇALVES SIMOES 57192774/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

39 RENATA DO SOCORRO PACHECO 57195643/1 AGENTE DE ARTES PRÁTICAS BOM

40 RITA DE CASSIA BARBOSA DA COSTA 58551872 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

41 RITA DE CASSIA QUADROS ANDRADE 57193870/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

42 ROBSON DIEGO OLIVEIRA DA SILVA 5418584/22 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

43 ROSEANE MATOS SILVA 57195118/1 AGENTE DE ARTES PRÁTICAS BOM

44 ROSEMARY MACIEL FERREIRA 57193625/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

45 ROZELY DO SOCORRO BAIA DOS SANTOS 57195131/1 AGENTE DE ARTES PRÁTICAS BOM

46 ROZENEIDES FERREIRA FARIAS 57190709/3 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

47 RUTH HELENA LOPES PEREIRA SEMBLANO 5048788 MÉDICO AUDITOR EM SAÚDE EXCELENTE

48 SANDRA HELENA SOUSA DE CASTRO 57195117/1 AGENTE DE ARTES PRÁTICAS EXCELENTE

49 SHIRLEY FERNANDES DE OLIVEIRA 5866030/2 MÉDICO UTRASSONOGRAFISTA EXCELENTE

50 SIMONE DA SILVA ALVES 57192663/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

51 SIMONE NAZARE NASCIMENTO DOS SANTOS 57193908/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

52 SOLIANE NUNES FERREIRA DE OLIVEIRA 57195122/1 AGENTE DE ARTES PRÁTICAS BOM

53 SORIA LEMOS SILVA GONÇAVES 57196563/1 ENFERMEIRO OBSTÉTRA EXCELENTE

54 SUHAILA EL AOUAR 57192929/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

55 TAISA ANDRADE PEREIRA 55589038/2 MÉDICO GINECOLOGISTA OBSTÉTRA EXCELENTE

56 TEREZA CARDOSO DE SOUZA 57194790/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

57 THAINA SADALA DA SILVA 57194855/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

58 VALDILENE DO SOCORRO COSTA DA SILVA 57195895/1 AGENTE DE ARTES PRÁTICAS BOM

59 VALDINEA DE ARAUJO ARRAIS 58202294/2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

60 VERA PATRICIA DE FREITAS GODINHO 57193615/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de junho de 2010.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente – FSCMPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125421

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Autorização 149/2010
Data de Admissão: 01/07/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
Alberto Hoshino                                   Médico Radiologista em Diagnóstico por Imagem31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Andreia Pires da Silva e Silva                    Tecnico em Radiologia Médica       31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Mayra da Silva Lopes                              Médico Radiologista em Diagnóstico por Imagem31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

DISPENSA DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125437

PORTARIA N º408/2010/GP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas pelo Decreto s/nº de, DOE nº 31204 de 04/07/2008.
Considerando, o Decreto nº 1.945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõem sobre o cumprimento do estágio probatório de ser-
vidor público civil, ocupante de cargo de provimento efetivo;
Considerando, os termos dos Pareceres da Comissão Especial de 
Avaliação de Desempenho - CESAD.
R E S O L V E:
DISPENSAR do cumprimento do estágio probatório os servido-
res estáveis de que trata o Parágrafo Único do Art. 34 da Lei nº 
5810 de 24 de janeiro de 1994.

NOME MATRÍCULA CARGO PARECER CESAD

LIZA GLAUCILENE 
CASTELO BRANCO BARROS 57190782 ASSISTENTE 

SOCIAL
003/2010-CESAD/

FSCMPA

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de junho de 2010.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente – FSCMPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125424

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Autorização n° 150/2010
Data de Admissão: 01/07/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
Alex Cesar Massoud Salame da Silva                Médico Radiologista em Diagnóstico por Ima-
gem31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125545

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário

Ato: Autorização 104/2010
Data de Admissão: 01/07/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
Alessandro Ferreira Veloso                        Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Andrey Bittencourt Fernandes                       Agente de Artes Práticas          31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Ariane Barros Lobo                                Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Bruna Ferreira                                    Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Carlos Alberto de Jesus Nascimento                Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Deise Marluce Monteiro Lopes                      Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Ediana Ribeiro Pinheiro                           Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Edson Claudio Castro da Silva                     Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Flavio Hermilio Ribeiro Albuquerque               Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Graciema Angelica Falcão Oliveira                 Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Ivaneide Cordeiro Rodrigues                       Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
José Hamilton Pimenta Paixão                      Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Luis Fernando da Silva Amaral                     Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Luiz de França de Lima Costa                      Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Luiz Raul Ferreira dos Santos                     Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Luiz Roberto Ferreira dos Santos                  Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Maria Cancionila de Morais Thompson               Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Maria Izabel Silva Carvalho                       Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Maura da Costa e Costa                            Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Maycon Negrão                                     Agente Artes Práticas              31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Milton Reis da Silva                              Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Paulo Cesar dos Santos Silva                      Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Peterson Luis Silva Nunes                         Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Raimundo Nonato Ferreira Maciel                   Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Ronaldo de Oliveira Lima                          Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Rosivan dos Prazeres Silva                        Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Sheila Couto Oliveira                             Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Sheila do Socorro Teixeira Gemaque                Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Thiago Flamarion Bentes Liberato                  Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Waldecleyson da Silva Barbosa                     Agente de Artes Práticas           31/12/2010  Contrato Administrativo Temporário
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125589

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2010
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará, nesta oportunidade representada pela Pregoeira 
designada pela PORTARIA Nº 310/GABINETE/AJUR/HEMOPA, 
de 03.07.2009, torna público a HOMOLOGAÇÃO da adjudicação 
referente ao Processo nº 20092216, Pregão Eletrônico nº 
027/2010, cujo objeto é a Aquisição de Material Permanente – 
Centrífugas de Bancada.
ITENS 01 e 02: NOVA TÉCNICA IND. E COM. DE EQUIP. 
P/ LABORATÓRIO LTDA. CNPJ: 61.012.811/0001-05. Valor 
Total: R$ 72.580,00 (Setenta e dois mil e quinhentos e 
oitenta reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº. 20092216 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA. 
Belém (PA), 30 de junho de 2010. Antônia Dias. Pregoeira.

FERIAS - JULHO/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125452

Período de gozo de férias: 01 a 30/07/2010.

Adriana Guimarães Estacio Belém
Adriana Silva Carvalho Marabá

Advaldo Marcelo de Oliveira Santos Belem

Afonso de Jesus Negrão Abaetetuba

Alan William Silva Souza Belem

Alessandra Fernandes de Oliveira Belem

Aline Serrão de Souza Belem

Amancia da Silva Santos Belem

Ana Julia Ferreira Sarrazin da Silva Santarém

Anaidis do Socorro Martins da Silva Santarém

Andreza Etheene Cavalcante Tavares Belem

Angela Cristina Leandro Oliveira Belem

Anita Ribeiro Leite Belem

Antonio Alves Cordeiro Neto Belem

Antonio Carlos do Vale Tenorio Belem

Augusto Chagas Ferreira Belem

Aurelia Oliveira Piemonte Altamira


